



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2019 № 526-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области» и от 13.04.2016 № 99-п «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы»:

в строке «Программа, всего:» слова «2019 год - 580471678,85 руб.,» заменить словами «2019 год - 580461678,85 руб.,»;

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 576596678,85 руб.,» заменить словами «2019 год - 576586678,85 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 125380066,79 руб.,» заменить словами «2019 год - 125370066,79 руб.,».

1.2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»:

1.2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 212121332,65 руб.,» заменить словами «2019 год - 225611332,65 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 41849932,65 руб.,» заменить словами «2019 год - 55339932,65 руб.,».

1.2.2. В графе «2019 год» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «212121332,65» заменить цифрами «225611332,65»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «212121332,65» заменить цифрами «225611332,65»;

в строке «- областной бюджет» цифры «41849932,65» заменить цифрами «55339932,65»;

в строке 1 цифры «8669428,37» заменить цифрами «8659428,37»;

в строке 1.1 цифры «8669428,37» заменить цифрами «8659428,37»;

в подразделе «Мероприятие «Субсидия некоммерческой микрокредитной компании «Ивановский государственный фонд поддержки малого предпринимательства» для обеспечения доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам» строки 2.1 знак «-» заменить цифрами «1000000,00»;

в подразделе «бюджетные ассигнования» строки 2.1 знак «-» заменить цифрами «1000000,00»;

в подразделе «- областной бюджет» строки 2.1 знак «-» заменить цифрами «1000000,00»;

в строке 2.2 цифры «1000000,00» заменить знаком «-»;

в строке 3 цифры «195412697,21» заменить цифрами «208912697,21», цифры «32109797,21» заменить цифрами «45609797,21»;

в строке 3.4 цифры «90631906,81» заменить цифрами «104131906,81», цифры «26182506,81» заменить цифрами «39682506,81».

1.3. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»:

1.3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 331408452,45 руб.,» заменить словами «2019 год - 317908452,45руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 79541340,39 руб.,» заменить словами «2019 год - 66041340,39 руб.,»;

в строке «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области:» слова «2019 год - 59190230,00 руб.,» заменить словами «2019 год - 45690230,00 руб.,».

1.3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «331408452,45» заменить цифрами «317908452,45»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «331408452,45» заменить цифрами «317908452,45»;

в строке «- областной бюджет» цифры «79541340,39» заменить цифрами «66041340,39»;

в строке 1 цифры «59190230,00» заменить цифрами «45690230,00»;

в строке 1.1 цифры «17399300,00» заменить цифрами «3899300,00».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.04.2016 № 99-п «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Ивановской области» следующее изменение:

в приложении к постановлению:

абзац второй пункта 19 дополнить словами «, без учета абзаца третьего пункта 3, пунктов 13 и 14.».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский